令和４年１２月２３日

関係団体各位

札幌運輸支局登録担当 首席運輸企画専門官

自動車検査証の電子化に伴う登録申請に関するお願い

   日頃より、国土交通行政にご理解とご協力を賜りありがとうございます。
   標記について、令和５年１月４日から自動車検査証が電子化されることに伴い、各種登録

申請における、申請書類の並べ方等について、別添のとおり整理しましたので、申請するに
  あたって、ご協力のほどよろしくお願いいたします。
   また、電子車検証を新たに作成（発行）する際には、券面への情報の印刷に加え、ＩＣタ

グに情報の記録を同時に行うことから、交付までお時間をいただく場合がありますので、ご

理解とご協力をお願いいたします。